
Sevilla, 5 de octubre 2011 BOJA núm. 196 Página núm. 85

87I 554949,44 4134128,54 87D 554963,06 4134113,86
88I 554965,76 4134145,33 88D 554980,36 4134131,65
89I 554972,93 4134153,27 89D 554984,81 4134136,59
90I 554981,52 4134156,92 90D 554988,02 4134137,94
91I 554996,41 4134160,85 91D 555000,41 4134141,23
92I 555007,96 4134162,52 92D 555011,16 4134142,78
93I 555023,14 4134165,26 93D 555024,83 4134145,25
94I 555046,40 4134165,04 94D 555043,32 4134145,07
95I 555081,02 4134154,46 95D 555068,35 4134137,42
96I 555098,03 4134128,99 96D 555080,92 4134118,59
97I 555106,01 4134114,48 97D 555087,87 4134105,96
98I 555112,11 4134099,01    
   98D1 555093,51 4134091,67
   98D2 555098,02 4134084,82
   98D3 555104,89 4134080,35
   98D4 555112,99 4134079,02

99I 555134,61 4134099,99 99D 555132,90 4134079,90
100I 555163,52 4134093,73 100D 555155,57 4134074,99
101I 555183,58 4134080,33 101D 555173,95 4134062,71
102I 555212,57 4134067,68 102D 555202,87 4134050,10
103I 555232,95 4134053,84 103D 555220,34 4134038,22
104I 555265,26 4134023,03 104D 555242,66 4134016,94

Etiqueta Coordenada X Coordenada Y Etiqueta Coordenada X Coordenada Y

Sistema de referencia ED50, huso 30.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Conse-
jero de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en la Ley 
4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la 
notificación de la presente Resolución.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos.

Sevilla, 8 de septiembre de 2011.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 

 RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2011, de la 
Dirección General de Espacios Naturales y Participa-
ción Ciudadana, por la que se aprueba el deslinde de 
la vía pecuaria denominada «Vereda de la Aldea», en 
la totalidad de su recorrido, en el término municipal de 
Paymogo, en la provincia de Huelva.

Expte. VP @1657/2010.
Visto el expediente de deslinde de la vía pecuaria «Vereda 

de la Aldea», en la totalidad de su recorrido, en el término mu-
nicipal de Paymogo, en la provincia de Huelva, instruido por la 
Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en 
Huelva, se desprenden los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria antes citada, ubicada en el tér-
mino municipal de Paymogo (Huelva), fue clasificada por Re-
solución de la Viceconsejería de Medio Ambiente de fecha 5 
de julio de 2001, con una anchura de 12 metros lineales.

Segundo. Mediante Resolución de la Viceconsejería de 
Medio Ambiente de 8 de junio de 2010, se acordó el inicio del 
deslinde de la vía pecuaria «Vereda de la Aldea», en la totali-
dad de su recorrido, en el término municipal de Paymogo, en 
la provincia de Huelva. La referida vía pecuaria está integrada 
en los itinerarios de enlace, definidos en el marco del Pro-
grama de Cooperación España-Portugal, para la promoción y 

dinamización turística del Patrimonio Cultural y Natural en la 
Región transfronteriza del Bajo Guadalquivir (Algarve, Alentejo 
y Andalucía). Proyecto Guaditer. 

Tercero. Los trabajos materiales, previamente anuncia-
dos a través de los avisos y comunicaciones reglamentarias 
y publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Huelva, nú-
mero 142, de 26 de julio de 2010, se iniciaron el 2 de septiem-
bre de 2010.

Cuarto. Redactada la Proposición de Deslinde, ésta se 
somete a exposición pública, previamente anunciada en el Bo-
letín Oficial de la Provincia de Huelva número 58, de 25 de 
marzo de 2011.

Durante la instrucción del procedimiento, no se presenta-
ron alegaciones.

Quinto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía emi-
tió el preceptivo Informe con fecha 4 de julio de 2011.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Dirección General de Espacios 
Naturales y Participación Ciudadana la resolución del presente 
procedimiento de deslinde, en virtud de lo preceptuado en el 
Decreto 105/2011, de 19 de abril, por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Medio Ambiente, y en 
el artículo 21 del Decreto 155/1998, de 21 de julio, por el que 
se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías 
Pecuarias, el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado, 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, la Ley 4/1999 de 13 de enero, de mo-
dificación de la Ley 30/1992, y demás legislación aplicable al 
caso.

Tercero. La vía pecuaria «Vereda de la Aldea», en el tér-
mino municipal de Paymogo, provincia de Huelva, fue clasifi-
cada por la citada Resolución de la Viceconsejería de Medio 
Ambiente de fecha 5 de julio de 2001, siendo esta clasifica-
ción, conforme al artículo 7 de la Ley de Vías Pecuarias y el ar-
tículo 12 del Reglamento de Vías Pecuarias de Andalucía, «… el 
acto administrativo de carácter declarativo en virtud del cual 
se determina la existencia, anchura, trazado y demás carac-
terísticas físicas generales de cada vía pecuaria...», debiendo 
por tanto el deslinde, como acto administrativo definitorio de 
los límites de cada vía pecuaria, ajustarse a lo establecido en 
el acto de Clasificación.

Considerando que el presente deslinde se ha realizado 
conforme a la Clasificación aprobada, que se ha seguido el 
procedimiento legalmente establecido en la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, con 
sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de 
Vías Pecuarias, y al Decreto 155/1998, de 21 de julio, que 
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, y demás legislación aplicable.

Vistos la Propuesta favorable al Deslinde, formulada por 
la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente 
en Huelva, de 7 de junio de 2011, así como el Informe del Ga-
binete Jurídico de la Consejería de Medio Ambiente de la Junta 
de Andalucía, de 4 de julio de 2011.



Página núm. 86 BOJA núm. 196 Sevilla, 5 de octubre 2011

R E S U E L V O

Aprobar el deslinde de la vía pecuaria denominada «Ve-
reda de la Aldea», en la totalidad de su recorrido, en el término 
municipal de Paymogo, en la provincia de Huelva, instruido por 
la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente 
de Huelva a tenor de los datos, en función de la descripción y 
a las coordenadas que a continuación se detallan:

- Longitud: 6.487,01 metros.
- Anchura: 12,00 metros.
Descripción: 
Finca rústica, en el término municipal de Paymogo, pro-

vincia de Huelva, con una superficie total de 77.547,42 m², 
compuesta por:

La vía pecuaria denominada «Vereda de la Aldea», en 
la totalidad de su recorrido por el término municipal de Pay-
mogo, que discurre en dirección Sur-Norte con una longitud de 
6.487,01 metros y una anchura legal de 12 metros.

Que linda:

A la derecha: 
Linda con las siguientes referencias catastrales del tér-

mino municipal de Paymogo (polígono/parcela): (5/31), (5/32), 
(5/30), (5/29), (5/26), (5/25), (5/11), (5/5), Camino de Aldea 
Nova (5/9005), (5/2), Camino de Aldea Nova (5/9005), (5/5), 
Camino de las Adelfas (5/9010), (5/4), Camino de Aldea Nova 
(5/9005), (5/3), (5/9004), (5/3), (5/9004), (5/3), (5/9004), 
(5/3), (5/9004), (5/3), (5/9004), (5/3), Camino de Aldea 
Nova (5/9005), (5/4), Camino de Aldea Nova (5/9005), (5/3), 
(5/9014), (4/9006), (4/4), Camino de las Adelfas (4/9005), 
(4/3), Rivera del Chanza (4/9001).

A la izquierda: 
Linda con las siguientes referencias catastrales del tér-

mino municipal de Paymogo (polígono/parcela): camino 
(5/9012), (5/33), (5/52), Camino de Aldea Nova (5/9005), 
(5/73), (5/74), (5/75), (5/79), (5/76), (5/77), (5/78), ca-
mino (5/9006), (5/2), Camino de las Adelfas (5/9002), (5/3), 
(5/9004), (5/3), (5/9004), (5/3), (5/9004), (5/3), (5/9004), 
(5/3), Camino de Aldea Nova (5/9005), (5/4), Camino de Al-
dea Nova (5/9005), (5/3), (5/9014), (4/9006), (4/4), Camino 
de las Adelfas (4/9005), (4/3), Rivera del Chanza (4/9001).

En el inicio de su recorrido:
Linda con la vía pecuaria «Vereda de Valleslargos o de las 

Casetas de las Foliñas».
En el final de su recorrido:
Linda con la Rivera de Chanza en el límite nacional entre 

España y Portugal.

VEREDA DE LA ALDEA (PAYMOGO)
COORDENADAS U.T.M DE LA SUPERFICIE DESLINDADA
(SISTEMA GEODÉSICO DE REFERENCIA ED50-HUSO 30)

VEREDA DE LA ALDEA
Paymogo 

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA Y
1D 117.264,31 4.186.690,33
2D 117.237,42 4.186.696,23
3D 117.208,55 4.186.698,85
4D 117.196,39 4.186.696,01
5D 117.162,78 4.186.686,09
6D 117.146,80 4.186.685,25

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA Y
7D 117.130,79 4.186.688,41
8D 117.123,22 4.186.691,19
9D 117.121,78 4.186.692,91
10D 117.128,33 4.186.709,09
11D 117.133,23 4.186.734,39
12D 117.133,66 4.186.751,08
13D 117.128,44 4.186.799,40
14D 117.123,64 4.186.856,27
15D 117.121,94 4.186.872,27
16D 117.121,34 4.186.884,75
17D 117.128,05 4.186.938,16
18D 117.129,50 4.186.957,89
19D 117.116,08 4.186.980,51
20D 117.085,52 4.187.023,18
21D 117.079,34 4.187.032,37
22D 117.065,57 4.187.056,82
23D 117.023,37 4.187.139,21
24D 116.973,25 4.187.185,18
25D 116.954,61 4.187.201,60
26D 116.946,46 4.187.212,38
27D 116.897,73 4.187.264,02
28D 116.858,68 4.187.323,64
29D 116.825,99 4.187.381,39
30D 116.805,08 4.187.426,66
31D 116.781,36 4.187.482,53
32D 116.741,32 4.187.569,94
33D 116.713,86 4.187.616,86
34D 116.665,94 4.187.694,00
35D 116.655,79 4.187.706,66
36D 116.653,36 4.187.717,73
37D 116.646,58 4.187.734,23
38D 116.639,24 4.187.745,91
39D 116.633,66 4.187.756,62
40D 116.631,77 4.187.764,79
41D 116.631,60 4.187.782,53
42D 116.632,69 4.187.810,65
43D 116.633,60 4.187.831,23
44D 116.634,32 4.187.838,77
45D 116.636,48 4.187.854,75
46D 116.640,64 4.187.873,76
47D 116.641,71 4.187.878,37
48D 116.648,60 4.187.903,14
49D 116.650,16 4.187.917,88
50D 116.651,05 4.187.948,93
51D 116.647,73 4.187.991,50
52D 116.643,28 4.188.038,15
53D 116.639,83 4.188.078,01
54D 116.637,92 4.188.088,14
55D 116.632,58 4.188.096,98



Sevilla, 5 de octubre 2011 BOJA núm. 196 Página núm. 87

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA Y
56D 116.621,76 4.188.108,36
57D 116.611,25 4.188.115,28
58D 116.598,86 4.188.124,04
59D 116.589,65 4.188.131,11
60D 116.581,44 4.188.140,85
61D 116.574,35 4.188.153,77
62D 116.567,94 4.188.170,36
63D 116.565,15 4.188.188,01
64D 116.560,80 4.188.207,23
65D 116.555,33 4.188.219,76
66D 116.549,67 4.188.230,79
67D 116.519,54 4.188.258,43
68D 116.501,56 4.188.274,36
69D 116.489,43 4.188.284,94
70D 116.471,29 4.188.305,95
71D 116.466,68 4.188.312,60
72D 116.465,79 4.188.318,01
73D 116.467,12 4.188.327,27
74D 116.468,31 4.188.332,17
75D 116.472,01 4.188.340,38
76D 116.474,87 4.188.349,82
77D 116.477,13 4.188.355,45
78D 116.483,14 4.188.374,52
79D 116.485,79 4.188.380,48
80D 116.487,95 4.188.383,39
81D 116.502,89 4.188.400,05
82D 116.504,64 4.188.409,15
83D 116.504,76 4.188.424,72
84D 116.503,33 4.188.448,28
85D 116.504,88 4.188.467,39
86D 116.508,23 4.188.486,36
87D 116.516,86 4.188.509,76
88D 116.525,19 4.188.537,30
89D 116.533,27 4.188.556,49
90D 116.535,71 4.188.561,40
91D 116.543,51 4.188.575,31
92D 116.554,88 4.188.592,56
93D 116.571,08 4.188.610,13
94D 116.586,46 4.188.625,00
95D 116.595,09 4.188.639,13
96D 116.600,96 4.188.653,84
97D 116.609,98 4.188.696,37
98D 116.609,66 4.188.709,22
99D 116.605,96 4.188.726,60
100D 116.605,60 4.188.735,73
101D 116.606,64 4.188.746,12
102D 116.610,83 4.188.762,69
103D 116.612,53 4.188.774,86
104D 116.611,46 4.188.807,94

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA Y
105D 116.611,64 4.188.818,19
106D 116.611,68 4.188.824,87
107D 116.611,31 4.188.857,01
108D 116.608,97 4.188.894,40
109D 116.606,80 4.188.959,70
110D 116.606,25 4.189.010,03
111D 116.598,85 4.189.043,46
112D 116.572,16 4.189.083,13
113D 116.556,16 4.189.132,44
114D 116.535,87 4.189.212,83
115D 116.526,36 4.189.278,04
116D 116.515,75 4.189.323,07
117D 116.518,96 4.189.335,35
118D 116.550,93 4.189.361,32
119D 116.574,61 4.189.395,01
120D 116.574,37 4.189.413,14
121D 116.570,37 4.189.451,83
122D 116.571,59 4.189.483,95
123D 116.585,59 4.189.512,96
124D 116.613,41 4.189.574,44
125D 116.627,38 4.189.617,40
126D 116.622,48 4.189.634,99
127D 116.611,02 4.189.659,69
128D 116.587,09 4.189.683,97
129D 116.542,73 4.189.710,17
130D 116.525,82 4.189.731,29
131D 116.494,64 4.189.769,84
132D 116.496,86 4.189.786,50
133D 116.507,71 4.189.807,20
134D 116.513,79 4.189.823,74
135D 116.519,32 4.189.834,16
136D 116.515,79 4.189.847,52
137D 116.512,87 4.189.855,33
138D 116.503,36 4.189.878,31
139D 116.502,13 4.189.889,82
140D 116.505,83 4.189.901,85
141D 116.508,17 4.189.911,47
142D 116.510,25 4.189.925,99
143D 116.511,27 4.189.942,72
144D 116.511,81 4.189.963,02
145D 116.513,10 4.189.968,12
146D 116.515,22 4.189.972,79
147D 116.518,09 4.189.983,83
148D 116.521,13 4.190.003,56
149D 116.521,89 4.190.008,62
150D 116.523,03 4.190.023,06
151D 116.520,53 4.190.042,33
152D 116.520,28 4.190.050,07
153D 116.520,96 4.190.061,53



Página núm. 88 BOJA núm. 196 Sevilla, 5 de octubre 2011

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA Y
154D 116.520,89 4.190.081,83
155D 116.520,61 4.190.087,80
156D 116.519,13 4.190.094,56
157D 116.516,33 4.190.103,86
158D 116.511,17 4.190.112,93
159D 116.508,43 4.190.116,03
160D 116.497,39 4.190.128,49
161D 116.489,03 4.190.136,54
162D 116.483,64 4.190.145,07
163D 116.478,15 4.190.154,92
164D 116.473,16 4.190.161,20
165D 116.470,11 4.190.167,30
166D 116.469,54 4.190.173,25
167D 116.469,13 4.190.187,13
168D 116.467,61 4.190.198,02
169D 116.465,54 4.190.206,64
170D 116.461,08 4.190.211,53
171D 116.460,73 4.190.212,65
172D 116.460,79 4.190.227,35
173D 116.460,86 4.190.232,76
174D 116.461,20 4.190.247,13
175D 116.460,99 4.190.255,73
176D 116.459,06 4.190.271,19
177D 116.460,48 4.190.295,31
178D 116.463,15 4.190.335,36
179D 116.473,71 4.190.380,21
180D 116.493,93 4.190.421,93
181D 116.492,53 4.190.444,32
182D 116.483,74 4.190.486,99
183D 116.489,31 4.190.521,22
184D 116.492,93 4.190.563,64
185D 116.498,29 4.190.600,29
186D 116.503,34 4.190.626,47
187D 116.476,95 4.190.656,73
188D 116.472,15 4.190.692,69
189D 116.473,43 4.190.733,10
190D 116.464,86 4.190.771,91
191D 116.443,73 4.190.812,30
192D 116.432,16 4.190.831,00
193D 116.422,89 4.190.855,37
194D 116.416,12 4.190.866,65
195D 116.401,18 4.190.883,00
196D 116.386,73 4.190.897,49
197D 116.375,77 4.190.906,95
198D 116.365,54 4.190.914,39
199D 116.349,97 4.190.932,81
200D 116.344,09 4.190.957,49
201D 116.338,53 4.190.994,53
202D 116.339,67 4.191.010,46

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA Y
203D 116.336,72 4.191.033,47
204D 116.338,24 4.191.044,67
205D 116.344,02 4.191.055,27
206D 116.355,89 4.191.062,90
207D 116.373,34 4.191.070,81
208D 116.394,99 4.191.092,95
209D 116.408,47 4.191.106,55
210D 116.418,34 4.191.123,00
211D 116.424,49 4.191.145,46
212D 116.434,73 4.191.167,97
213D 116.447,25 4.191.189,46
214D 116.431,81 4.191.219,02
215D 116.426,48 4.191.240,75
216D 116.420,22 4.191.268,15
217D 116.417,80 4.191.289,95
218D 116.415,19 4.191.304,29
219D 116.425,53 4.191.325,40
220D 116.434,63 4.191.343,59
221D 116.454,56 4.191.374,19
222D 116.473,00 4.191.407,88
223D 116.456,97 4.191.455,93
224D 116.444,54 4.191.484,59
225D 116.438,99 4.191.503,44
226D 116.426,30 4.191.516,23
227D 116.418,92 4.191.531,17
228D 116.417,01 4.191.541,19
229D 116.417,16 4.191.553,64
230D 116.415,64 4.191.563,73
231D 116.411,98 4.191.575,71
232D 116.406,81 4.191.587,91
233D 116.402,43 4.191.598,48
234D 116.395,28 4.191.612,07
235D 116.386,56 4.191.625,37
236D 116.378,87 4.191.634,35
237D 116.372,40 4.191.642,38
238D 116.367,62 4.191.649,94
239D 116.363,11 4.191.661,67
240D 116.355,83 4.191.687,33
241D 116.352,66 4.191.704,05
242D 116.352,15 4.191.714,06
243D 116.352,38 4.191.722,21
244D 116.353,24 4.191.763,95
245D 116.353,90 4.191.784,73
246D 116.357,73 4.191.803,53
247D 116.365,22 4.191.829,22
248D 116.367,06 4.191.842,73
249D 116.366,37 4.191.852,64
250D 116.363,97 4.191.861,62
251D 116.355,47 4.191.877,27



Sevilla, 5 de octubre 2011 BOJA núm. 196 Página núm. 89

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA Y
252D 116.346,86 4.191.890,16
253D 116.340,31 4.191.904,39
254D 116.336,33 4.191.917,44
255D 116.335,98 4.191.926,02
256D 116.336,58 4.191.932,46
257D 116.338,24 4.191.938,15
258D 116.341,29 4.191.946,24
259D 116.344,00 4.191.952,43
260D 116.347,65 4.191.958,63
261D 116.353,01 4.191.966,26
262D 116.355,50 4.191.969,63
263D 116.363,00 4.191.978,69
264D 116.368,26 4.191.984,48
265D 116.372,71 4.191.988,93
266D 116.385,13 4.191.995,71
267D 116.394,47 4.191.998,16
268D 116.406,58 4.192.005,03
269D 116.420,66 4.192.015,75
270D 116.426,22 4.192.019,83
271D 116.438,61 4.192.036,11
272D 116.446,34 4.192.055,80
273D 116.447,16 4.192.074,62
274D 116.445,14 4.192.088,79
275D 116.438,75 4.192.109,15
276D 116.431,16 4.192.130,14
277D 116.418,09 4.192.150,88
278D 116.408,23 4.192.162,46
279D 116.403,41 4.192.165,94
280D 116.395,04 4.192.168,31
281D 116.388,37 4.192.166,23
282D 116.379,99 4.192.160,96
283D 116.374,02 4.192.153,48
284D 116.360,17 4.192.137,24
285D 116.354,25 4.192.135,64
286D 116.347,41 4.192.135,33
287D 116.338,72 4.192.137,45
288D 116.328,83 4.192.140,51
289D 116.318,89 4.192.145,82
290D 116.308,56 4.192.153,77
291D 116.297,55 4.192.159,22
292D 116.287,00 4.192.160,94
293D 116.267,69 4.192.157,37
294D 116.262,44 4.192.158,62
295D 116.258,58 4.192.174,88
296D 116.249,54 4.192.190,80
297D 116.243,26 4.192.201,68
298D 116.232,18 4.192.217,66
299D 116.225,41 4.192.229,22

1I 117.266,24 4.186.677,62

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA Y
2I 117.235,59 4.186.684,34
3I 117.209,47 4.186.687,26
4I 117.194,61 4.186.686,74
5I 117.189,31 4.186.681,51
5I’ 117.164,31 4.186.674,30
6I 117.146,09 4.186.675,06
7I 117.127,54 4.186.676,82
8I 117.116,06 4.186.681,03
9I 117.107,96 4.186.690,75
10I 117.116,77 4.186.712,51
11I 117.121,29 4.186.735,83
12I 117.122,56 4.186.756,67
13I 117.117,48 4.186.801,50
14I 117.111,70 4.186.855,03
15I 117.109,97 4.186.871,35
16I 117.109,30 4.186.885,22
17I 117.116,11 4.186.939,35
18I 117.117,25 4.186.955,01
19I 117.106,02 4.186.973,94
20I 117.075,66 4.187.016,34
21I 117.069,11 4.187.026,07
22I 117.055,00 4.187.051,14
23I 117.013,65 4.187.131,87
24I 116.965,53 4.187.176,75
25I 116.945,86 4.187.193,28
26I 116.937,28 4.187.204,62
27I 116.888,27 4.187.256,56
28I 116.848,43 4.187.317,39
29I 116.815,30 4.187.375,91
30I 116.794,06 4.187.421,90
31I 116.771,18 4.187.477,66
32I 116.730,69 4.187.564,34
33I 116.703,58 4.187.610,66
34I 116.656,13 4.187.687,06
35I 116.644,67 4.187.701,34
36I 116.641,86 4.187.714,14
37I 116.635,87 4.187.728,72
38I 116.628,82 4.187.739,94
39I 116.622,31 4.187.752,43
40I 116.619,78 4.187.763,36
41I 116.619,59 4.187.782,71
42I 116.620,70 4.187.811,15
43I 116.621,63 4.187.832,06
44I 116.622,40 4.187.840,14
45I 116.624,65 4.187.856,84
46I 116.628,93 4.187.876,39
47I 116.630,07 4.187.881,33
48I 116.636,77 4.187.905,40
49I 116.638,18 4.187.918,68



Página núm. 90 BOJA núm. 196 Sevilla, 5 de octubre 2011

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA Y
50I 116.639,04 4.187.948,63
51I 116.635,77 4.187.990,47
52I 116.631,33 4.188.037,06
52I’ 116.627,92 4.188.076,38
53I 116.626,53 4.188.083,79
54I 116.622,99 4.188.089,66
55I 116.614,01 4.188.099,10
57I 116.604,48 4.188.105,36
58I 116.591,74 4.188.114,38
59I 116.581,31 4.188.122,38
60I 116.571,50 4.188.134,03
61I 116.563,45 4.188.148,70
62I 116.556,29 4.188.167,23
63I 116.553,36 4.188.185,75
64I 116.549,35 4.188.203,47
65I 116.544,48 4.188.214,61
66I 116.539,98 4.188.223,40
67I 116.511,50 4.188.249,52
68I 116.493,64 4.188.265,35
69I 116.480,91 4.188.276,45
70I 116.461,79 4.188.298,59
71I 116.455,28 4.188.307,98
72I 116.453,64 4.188.317,89
73I 116.455,32 4.188.329,55
74I 116.456,91 4.188.336,09
75I 116.460,75 4.188.344,61
76I 116.463,54 4.188.353,80
77I 116.465,82 4.188.359,49
78I 116.471,90 4.188.378,77
79I 116.475,36 4.188.386,55
80I 116.478,64 4.188.390,99
81I 116.491,74 4.188.405,59
82I 116.492,65 4.188.410,34
83I 116.492,76 4.188.424,40
84I 116.491,30 4.188.448,40
85I 116.492,97 4.188.468,93
86I 116.496,60 4.188.489,50
87I 116.505,48 4.188.513,57
88I 116.513,88 4.188.541,37
89I 116.522,36 4.188.561,50
90I 116.525,10 4.188.567,01
91I 116.533,25 4.188.581,56
92I 116.545,39 4.188.599,98
93I 116.562,49 4.188.618,51
94I 116.577,01 4.188.632,56
95I 116.584,32 4.188.644,52
96I 116.589,43 4.188.657,34
97I 116.597,95 4.188.697,48
98I 116.597,69 4.188.707,80

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA Y
99I 116.594,01 4.188.725,11
100I 116.593,58 4.188.736,09
101I 116.594,79 4.188.748,19
102I 116.599,03 4.188.764,99
103I 116.600,50 4.188.775,50
104I 116.599,46 4.188.807,85
105I 116.599,64 4.188.818,33
106I 116.599,68 4.188.824,84
107I 116.599,32 4.188.856,57
108I 116.596,98 4.188.893,82
109I 116.594,81 4.188.959,44
110I 116.594,26 4.189.008,65
111I 116.587,62 4.189.038,65
112I 116.561,27 4.189.077,83
113I 116.544,62 4.189.129,11
114I 116.524,08 4.189.210,49
115I 116.514,56 4.189.275,79
116I 116.503,38 4.189.323,22
117I 116.508,34 4.189.342,19
118I 116.542,08 4.189.369,59
119I 116.562,56 4.189.398,73
120I 116.562,37 4.189.412,45
121I 116.558,34 4.189.451,44
122I 116.559,70 4.189.486,91
123I 116.574,72 4.189.518,04
124I 116.602,20 4.189.578,78
125I 116.614,85 4.189.617,67
126I 116.611,19 4.189.630,83
127I 116.601,01 4.189.652,75
128I 116.579,64 4.189.674,43
129I 116.534,73 4.189.700,95
130I 116.516,48 4.189.723,76
131I 116.482,06 4.189.766,31
132I 116.485,25 4.189.790,20
133I 116.496,72 4.189.812,08
134I 116.502,81 4.189.828,65
135I 116.506,52 4.189.835,64
136I 116.504,34 4.189.843,87
137I 116.501,70 4.189.850,93
138I 116.491,61 4.189.875,32
139I 116.489,94 4.189.891,00
140I 116.494,25 4.189.905,03
141I 116.496,37 4.189.913,74
142I 116.498,30 4.189.927,21
143I 116.499,28 4.189.943,24
144I 116.499,85 4.189.964,68
145I 116.501,73 4.189.972,11
146I 116.503,87 4.189.976,81
147I 116.506,32 4.189.986,26



Sevilla, 5 de octubre 2011 BOJA núm. 196 Página núm. 91

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA Y
148I 116.509,27 4.190.005,36
149I 116.509,96 4.190.009,98
150I 116.510,97 4.190.022,76
151I 116.508,56 4.190.041,36
152I 116.508,27 4.190.050,22
153I 116.508,96 4.190.061,87
154I 116.508,89 4.190.081,53
155I 116.508,67 4.190.086,23
156I 116.507,50 4.190.091,55
157I 116.505,23 4.190.099,11
158I 116.501,36 4.190.105,91
159I 116.499,45 4.190.108,07
160I 116.488,73 4.190.120,18
161I 116.479,66 4.190.128,90
162I 116.473,32 4.190.138,94
163I 116.468,14 4.190.148,23
164I 116.462,99 4.190.154,71
165I 116.458,38 4.190.163,93
166I 116.457,56 4.190.172,51
167I 116.457,16 4.190.186,11
168I 116.455,80 4.190.195,78
169I 116.454,59 4.190.200,84
170I 116.450,42 4.190.205,41
171I 116.448,72 4.190.210,85
172I 116.448,79 4.190.227,46
173I 116.448,86 4.190.232,98
174I 116.449,20 4.190.247,13
175I 116.449,00 4.190.254,84
176I 116.447,02 4.190.270,80
177I 116.448,51 4.190.296,07
178I 116.451,25 4.190.337,15
179I 116.462,34 4.190.384,25
180I 116.481,75 4.190.424,33
181I 116.480,60 4.190.442,73
182I 116.471,54 4.190.486,73
183I 116.477,39 4.190.522,70
184I 116.481,00 4.190.565,02
185I 116.486,46 4.190.602,30
186I 116.490,45 4.190.622,99
187I 116.465,53 4.190.651,57
188I 116.460,13 4.190.692,09
189I 116.461,39 4.190.731,98
190I 116.453,49 4.190.767,77
191I 116.433,30 4.190.806,35
192I 116.421,36 4.190.825,66
193I 116.412,05 4.190.850,10
194I 116.406,45 4.190.859,44
195I 116.392,49 4.190.874,71
196I 116.378,55 4.190.888,70

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA Y
197I 116.368,31 4.190.897,54
198I 116.357,31 4.190.905,53
199I 116.338,95 4.190.927,24
200I 116.332,30 4.190.955,21
201I 116.326,46 4.190.994,06
202I 116.327,61 4.191.010,13
203I 116.324,61 4.191.033,51
204I 116.326,65 4.191.048,48
205I 116.334,95 4.191.063,71
206I 116.350,14 4.191.073,46
207I 116.366,33 4.191.080,81
208I 116.386,44 4.191.101,37
209I 116.398,93 4.191.113,97
210I 116.407,20 4.191.127,76
211I 116.413,17 4.191.149,56
212I 116.424,05 4.191.173,49
213I 116.433,54 4.191.189,78
214I 116.420,50 4.191.214,75
215I 116.414,80 4.191.237,99
216I 116.408,37 4.191.266,14
217I 116.405,92 4.191.288,21
218I 116.402,68 4.191.306,02
219I 116.414,77 4.191.330,72
220I 116.424,20 4.191.349,57
221I 116.444,26 4.191.380,36
222I 116.459,96 4.191.409,05
223I 116.445,75 4.191.451,64
224I 116.433,23 4.191.480,49
225I 116.428,33 4.191.497,14
226I 116.416,40 4.191.509,17
227I 116.407,44 4.191.527,32
228I 116.404,99 4.191.540,13
229I 116.405,14 4.191.552,81
230I 116.403,91 4.191.561,07
231I 116.400,68 4.191.571,61
232I 116.395,75 4.191.583,27
233I 116.391,55 4.191.593,38
234I 116.384,92 4.191.605,97
235I 116.376,94 4.191.618,15
236I 116.369,64 4.191.626,69
237I 116.362,63 4.191.635,38
238I 116.356,84 4.191.644,53
239I 116.351,71 4.191.657,87
240I 116.344,14 4.191.684,56
241I 116.340,71 4.191.702,62
242I 116.340,14 4.191.713,93
243I 116.340,38 4.191.722,50
244I 116.341,24 4.191.764,27
245I 116.341,94 4.191.786,13



Página núm. 92 BOJA núm. 196 Sevilla, 5 de octubre 2011

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA Y
246I 116.346,07 4.191.806,41
247I 116.353,45 4.191.831,72
248I 116.355,00 4.191.843,13
249I 116.354,48 4.191.850,66
250I 116.352,75 4.191.857,15
251I 116.345,19 4.191.871,06
252I 116.336,36 4.191.884,28
253I 116.329,07 4.191.900,12
254I 116.324,41 4.191.915,41
255I 116.323,96 4.191.926,33
256I 116.324,74 4.191.934,70
257I 116.326,84 4.191.941,95
258I 116.330,17 4.191.950,76
259I 116.333,29 4.191.957,90
260I 116.337,56 4.191.965,13
261I 116.343,27 4.191.973,27
262I 116.346,04 4.191.977,03
263I 116.353,93 4.191.986,55
264I 116.359,57 4.191.992,76
265I 116.365,45 4.191.998,64
266I 116.380,66 4.192.006,94
267I 116.389,91 4.192.009,37
268I 116.399,95 4.192.015,07
269I 116.413,47 4.192.025,37
270I 116.417,72 4.192.028,48
271I 116.428,05 4.192.042,05
272I 116.434,44 4.192.058,32
273I 116.435,12 4.192.074,03
274I 116.433,39 4.192.086,13
275I 116.427,38 4.192.105,31
276I 116.420,32 4.192.124,85
277I 116.408,40 4.192.143,76
278I 116.400,04 4.192.153,58
279I 116.398,10 4.192.154,97
280I 116.395,20 4.192.155,79
281I 116.393,43 4.192.155,24
282I 116.388,10 4.192.151,89
283I 116.383,28 4.192.145,84
284I 116.366,89 4.192.126,62
285I 116.356,10 4.192.123,71
286I 116.346,23 4.192.123,27
287I 116.335,52 4.192.125,88
288I 116.324,19 4.192.129,39
289I 116.312,36 4.192.135,71
290I 116.302,18 4.192.143,54
291I 116.293,84 4.192.147,66
292I 116.287,13 4.192.148,76
293I 116.267,37 4.192.145,11
294I 116.252,46 4.192.148,67

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA Y
295I 116.247,30 4.192.170,44
296I 116.239,12 4.192.184,83
297I 116.233,11 4.192.195,25
298I 116.222,06 4.192.211,20
299I 116.217,66 4.192.218,70
1C 116.225,24 4.192.228,89

Contra la presente Resolución, que no agota la vía ad-
ministrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el 
Consejero de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en 
la Ley 4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de 
un mes contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga 
lugar la notificación de la presente Resolución.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos.

Sevilla, 8 de septiembre de 2011.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 

 RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2011, de 
la Dirección General de Espacios Naturales y Partici-
pación Ciudadana, por la que se aprueba el deslinde 
de la vía pecuaria denominada «Vereda de la Loma de 
Armuña», en el tramo que va desde el trifinio de Armu-
ña de Almanzora, Purchena y Suflí, hasta el final de su 
recorrido, junto a las ruinas del Cortijo de Orozco, en el 
límite con Purchena, en el término municipal de Suflí, 
en la provincia de Almería.

Visto el expediente de deslinde de la vía pecuaria «Vereda 
de la Loma de Armuña», en el tramo que va desde el trifinio 
de Armuña de Almanzora, Purchena y Suflí, hasta el final de 
su recorrido, junto a las ruinas del Cortijo de Orozco, en el 
límite con Purchena, en el término municipal de Suflí, en la 
provincia de Almería, instruido por la Delegación Provincial de 
la Consejería de Medio Ambiente en Almería, se desprenden 
los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria antes citada, ubicada en el tér-
mino municipal de Suflí, fue clasificada por Resolución de la 
Secretaría General Técnica de fecha 29 de marzo de 1999, 
con una anchura de 20 metros lineales.

Segundo. Mediante Resolución de la Viceconsejería de 
Medio Ambiente de 21 de junio de 2010, se acordó el inicio del 
deslinde de la vía pecuaria «Vereda de la Loma de Armuña», en 
el tramo que va desde el trifinio de Armuña de Almanzora, Pur-
chena y Suflí, hasta el final de su recorrido, en el término muni-
cipal de Suflí, Almería. La citada vía pecuaria forma parte de la 
ruta que conecta la Cueva del Gato en el término municipal de 
Somontín en la Sierra de Lúcar-Partalca con la Quebrada en el 
término municipal de Suflí, la Sierra de los Filabres.

Tercero. Los trabajos materiales, previamente anuncia-
dos a través de los avisos y comunicaciones reglamentarios 
y publicados en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería 
número 153, de 11 de agosto de 2010, se iniciaron el 7 de 
octubre de 2010.


